
                                                  

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS SARDEGNA 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°          DEL        

 

Proposta n. 1793     del 26.02.2019     
 
STRUTTURA PROPONENTE:   STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI 
Dott. Antonello Podda 
 

 

 
OGGETTO:  Liquidazione fatture per il sevizio di assistenza tecnica e manutenzione degli 
impianti di trattamento  e distribuzione acque per il Centro ASSL di Nuoro. Ditta Medical Spa. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Piero Medde 
 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Antonello Podda  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  
SI [  ]                         NO [ ]  
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   
SI [ ]                         NO [ x ]  

     

 
 
 
 

utente
Font monospazio
1613

utente
Font monospazio
26/02/2019



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 376 del 09/03/2018 di conferimento al dott. 

Roberto Di Gennaro, Direttore della SC “Acquisti Servizi non Sanitari” incarico di Dipartimento 
Gestione accentrata degli acquisti e logistica; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 13/02/2018 di attribuzione dell’incarico 

di direzione della S.C. Acquisti Servizi Sanitari, afferente al Dipartimento Gestione accentrata degli 
acquisti e logistica al Dott. Antonello Podda; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 6184 del 18.07.2018 è stata disposta 
l’aggiudicazione e contestuale esercizio dell’opzione di estensione a favore delle Aree Socio 
Sanitarie Locali di Nuoro e Oristano dei servizi di assistenza tecnica e manutenzione per gli 
impianti di trattamento acque dei Centri Dialisi, in favore della Ditta Medical S.p.a. di Sassari; 

CONSIDERATO che, nell’anno 2018 è stato regolarmente svolto il servizio di cui sopra e sono 
state emesse le relative fatture per l’importo di € 13.351,68; 

DATO ATTO che non è possibile bilanciare a sistema le fatture della ditta Medical Spa : n. 540 
del 27.03.18, n.  1231 del 27.06.18,  n. 1460 del 24.07.18, n. 1616 e 1617 del 30.08.18, n. 1879 
del 25.09.18 e n. 1885 del 27.09.18 poiché gli ordini e i movimento di carico ad esse collegate 
sono afferenti all’ anno 2018, ormai chiuso ed il programma Areas non permette alcuna modifica 
ad essi.  La fatturazione risulta regolare.  
La somma complessiva di € 20.430,12 graverà sui competenti conti del bilancio 2018 come da 
registrazione contabile delle relative fatture. 

VISTE le fatture relative all’anno 2018, afferenti l’Area Socio Sanitaria Locale di Nuoro per le quali 
si ritiene opportuno procedere immediatamente alla liquidazione del relativo debito nei confronti 
della Ditta menzionata; 

VISTO il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale dal quale si rileva la regolarità 
contributiva della Ditta Medical Spa di Sassari; 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione inerente gli oneri di tracciabilità finanziaria resa ai 
sensi della L. n. 136/2010; 
 

per i motivi espressi in premessa: 
 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

DETERMINA 

1. Di Liquidare e pagare le fatture richiamate in premessa per un ammontare complessivo di € 
20.430,12 IVA inclusa emesse dalla Società  a fronte dei servizi  

2. di imputare la spesa complessiva di € 20.430,12 IVA inclusa sui fondi del Bilancio 2018; 
 

3. Di dare atto che il CIG relativo al presente atto è il seguente: 5049106E11 
 
4. Di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS. 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
ACQUISTI  DI SERVIZI SANITARI 

Dott. Antonello Podda 

  



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  Elenco fatture. 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  Attestazione regolarità del servizio. 

 

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
dal __________ al __________ 
 
Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
o suo delegato 
 
Dott. ________________________ 

                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

utente
Font monospazio
26/02/2019       13/03/2019

utente
Font monospazio
M.A. Fancello


		2019-02-26T10:04:45+0100
	MEDDE PIERO VITTORIO


		2019-02-26T10:41:31+0000
	PODDA ANTONELLO


		2019-02-26T10:41:50+0000
	PODDA ANTONELLO


		2019-02-26T13:54:17+0100
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




